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KONTRATA PER SHERBIME

Komuna e Kacanikut (ne vazhdim “Autoriteti Kontrakives"™), | perfagésuar nga Shefkst Koxha —
Menaxher | prokurimit; né njgrén ane dhe

Shpk "BLUE POINT" nga Prishtina (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), | pérfagésuar nga i
autorizuari Qéndrim Selimi ne anén tetér, jand pajluar te lidhin njg konfrate publike pér

Shérbimet e publikimeve té konkurseve né gazeta ditore

me numer Identiftues KAGS2I01B045/126

Menl 1 Lénda

1.1 Lenda e kontratés do t¢ Shérbimet e publikimeve té konkurseve né gazeta
ditore (Kontrat njévjeqare)

1.2 Kontrata hyne né fugi me 12.06.2018
1.3 Afati kohor | performances nuk mund & jeté meé shume se 365 dité nga data e nénshknmit L&
kontratés

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jata ooP! (Detyra & Derguar & Paguar)

Meni 2 Ligji | aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do te jete LPP-04/L-042 Per céshijel gé& nuk mbulohen me dispozita te
kontratés, zbatohen fgjet né fugi ne Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatese né
Prizhting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total | kontratés do t& jete: 1,309.80 €; me fjalé { Njémijgetreqind@enéntéeuro e
B0/ 00cents).

3.2 Cmimi i pérmendur né Menin 3.1 mé siper duhet té jete e velmja pagesé qé Aulorntel
iontraktues | ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet (e j2té | prere dhe b8 mos
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nénshirohet ndryshimeve gjaté ekzekulimit & kontrates (n& pédashtim W& ¢gmimeve & atyre
artikujve qé | nénshirohen ndryshimit & gmimit sipas bersés pérkatése).

Meni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né& Euro né llogarin Bankare).
Alioriteti Kontraktues do 1 paguaj OE dhe até pas pranimit té shirbimit

4.2 Pagesat & delynmeve sipas njé fature & Eshuar nga Operaton Ekanamik dihet e pagubal brenda jo
it shume se 30 ditésh nga dala né 18 cién kerkesa e pranueshme pér pageseé eshié regisinuar ngs
departamenti perkatés. Dala & pagesés do b8 jeté data né 18 cllén debitohet llogaria e instilucionit. Kerkesa
pér pagesa nuk do 1& j218 e pranueshme nése nuk plolésohen njé ose mé shume nga karkesat thetbésare

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shi@ pergjegjes pér té gjitha detyrimet dhe taksal nié pérputhje me Ligjin
e Republikes 58 Kosoves.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyral e tera doganore konsiderohen se jans 1 pérfahira né gmimin &
kontratés.

Meni 6 Fualiteti

6.1 Kualiteti | pungve duhet né 18 gjitha aspekiel 1@ plotéso] specifikimel teknike 12 parashtruara
né Dozjen & Tenderit

Meni 7 Garancionl
7 1 Garancioni do 1& mbetet valid p&r __ muaj, pas pranimit té shdnbimi.

MNeni 8 Vonesat nd ekzekutim

81 Nese Operatori Ekonomik me pergjegjesing e tij nuk arrin [t donéz
maiiral] [ 16 realizof ndonjé ose e qitha shérbimet] fle kryej s
imiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, p
paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tj sipas kontrates, do 18 kete (= drajta. par secilen dité q@
kalon ndérmjet skadimit te periudhés sé kontrates dhe dates akiugle 16 pédfundimil ti mame
dsmet e lkuiduara té barsbarta me 0,25% né dita te vierés sé [RifiEEEVE) [ouneve]
[akibiiEve] te pa dorezuara deri né njé maksimum prej 10 % te vierés totale te kontratés.

Meni 9 Inspektimi dhe testimi

g 1 Auteritali kontraktues do 1@ keté t& drejié @ here pas here té inspekioje, kontrolloje, mase
dhe testoj@ komponentét, materialet, dhe mjeshtering, dhe t& kontrolloje perpanmin & pargatityes,
fabrikimit apo prodhimit té gfarede artikulli gé pergatitet, fabrikohet ose prodhohel per t'u darézuar
sipas konlratés, ne ményré gé e percakio)d nése komponantét, materialet dhe mjeshigna kané
cilgsing dhe sasine & kérkuar

Menl 10 Mén-kontraktimi

10.1 Mje nénkontraté do 1@ jete e viefshme vetém nése éshlé nje marravashje me shkrim me L&
cilin Operatori Ekonomilc | beson kryerjen e nji pjese té kontratés se tij rje pae & treté. Operatori
Ekonomik nuk dubet 18 nénkontrakioje pa autorizim paraprak me shknm nga Autaritat
Kontrakiues. Autariteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5
ditéve nga marrja & njofimit, duke | paragitur arsyet e vela nése nuk leshohel autorizime

Neni 11 Mdérprerja @ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autariteli kontrakiues mundet gé, pasi i japé Operatorit Ekonoriik shiate dité parakajmenim,
ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur opesaior exonomik nuk armn ti
realizo] obligimet e veta sipas kontrates, b) Dashion né ekzekutimin e kontratés ne afstin &
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ 1& autoritetit kontraklues; d) & jep dikujt kontrateén apo
nénkantratén pa autorizim nga sutoriteti kontraktues; e). Falimenton: f) Eshté denuar nga njé
gjykaté pér nje shkelie @ ka te beje me sjelle profesionale, pérmes nje gjykimi g& ka fuging e

res-judikata; g) Operatori ekonomik | éshté nénshiruar njé giykimi ge ka forcan e res judicala pér



mashtrim, korrupsion, pérfshige né ndonjé organizaté kriminale ose ndonj@ aktivitet tjetér ilegal
qé | démton interesat e pergjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafidsi tjetér ligjore g |
pengon realizimit t& kontrates.

Menl 12 Mdérprerja & Kontratés nga Operatori Ekonomik

121 Operatori Ekonomik, pas e ka paralajménusar Autaribetin Kontrakiues 14 deie paraprakisht, mund ta
ndérpresé konfratén nése Aulorilel konlrakiues: a) Muk arrin 1) paguaje Operatorin Ekonomix shumén ga
duhet b paguihel brenda perudhés 58 saklgésuar me konfraie; by vazhdimisht nuk arrin 17 plotésopé cbligeme
e vela me konfraté; c) &i rezultat | forcés madhore, Operaton Ekonomik nuk ashie né giende pér 1@
kryer nié pjesé maleniale 1& kontratés pér mé shumé se 180 dite, pér arsye q& nuk jané specifikuar
né kontraté ase gé nuk i atribuohen & Operatorit Ekonomik,

Meni 13 Zgjldhja ¢ mozmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Mise puk mund 18 arrihet zgiidhje brenda A0 ditash nga fllimi | procedurés Tegésone per zgjidhge te
mosmaméveshies, secila pald mund & kérkop ose vandim nga giygi, ose wandim arbitrimi

13.2 Cdo mosmaméveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjate ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk eshig e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do 1 dorézohel né
& 8 WECENK né pajirn me liglin e Kosoves.

Menl 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me keté Kontraté ndermjet Autoriletit Kontraklues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titulin e kontratés dhe numein ei ideniifikimit, dhe duhet te
dérgohet me poste, faks, e-mail ose me dors.

E hartuar né gjuhen [Shaip] [Serbishl] [Anglishl] 2 ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin
Kontrakiues dhe njé ongjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Oparatorin Ekonamik Pér Autoritetin Kontraktues
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